证券代码: 839132 证券简称: 中际传媒 主办券商: 大同证券

山东中际文化传媒股份有限公司

董事会关于 2022 年度财务报告出具非标准审计意见的专项说明

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

中审华会计师事务所(特殊普通合伙)接受公司全体股东委托,审计公司 2022 年度财务报表,审计后出具了持续经营存在重大不确定性的无保留意见审 计报告(CAC 证审字[2023]0039 号)。

董事会根据全国中小企业股份转让系统发布的《全国中小企业股份转让系统 挂牌公司信息披露规则》的规定,就上述包含与持续经营相关的重大不确定性段 落的无保留意见审计报告所涉及事项出具专项说明,具体如下:

一、审计报告中与持续经营相关的重大不确定性的内容

我们提醒财务报表使用者关注,如财务报表附注二(一)、2所述,中际传 媒近三年连续亏损,2020-2022年度合并净利润分别为-771,662.01元、-825,314.43 元和-172,236.96 元,截至 2022 年 12 月 31 日,公司资产负债率为 57.63%,合并 未分配利润为-5.088.164.35 元,且存在附注十所述的或有负债,这些情况表明存 在可能导致对中际传媒持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性。中际传媒已 在财务报表附注二(一)、2中充分披露了拟采取的改善措施,但其持续经营能 力仍然存在重大不确定性。本段内容不影响已发表的审计意见。

二、董事会关于审计报告中对非标准审计意见事项的说明

中审华会计师事务所(特殊普通合伙)本着严格谨慎的原则对公司 2022 年 度财务报表出具审计报告,针对上述事项出具的非标准审计意见,符合《企业会 计准则》等相关法律法规,我们同意审计机构对审计报告中无保留意见和持续经 营相关的重大不确定性的说明。

公司董事会高度重视上述审计报告中所涉事项对公司产生的不利影响,并采取有效措施努力消除上述风险因素,维护公司和全体股东的利益。公司将积极采取以下措施:

1、在现有业务基础上,调整业务方向, 针对政府和大中型企业的需求,重 点推广形象策划、品牌运营业务,提升业务规模和利润空间;

2、在广告发布方式上,公司也计划顺应外部环境变化,做出相应调整,除维护和巩固目前户外广告发布业务之外,积极探索互联网和自媒体形式,并根据不同业务类型,不同受众,调整广告发布方式和渠道,精准推介,提高广告发布效果,从而拓展业务资源。积极推动公司转型,继续加深和合作伙伴的合作,加快项目推进。

四、董事会意见

公司董事会认为中审华会计师事务所(特殊普通合伙)依据相关情况,本着严格、谨慎的原则,对上述事项出具的与持续经营相关重大不确定性的无保留意见审计报告,董事会表示理解,该报告客观严谨地反映了公司2022年度的财务情况及经营成果。董事会组织公司董事、监事、高管等人员积极采取有效措施,消除审计报告中所强调事项对公司的影响。

特此公告!

山东中际文化传媒股份有限公司

董事会

2023年 4 月26日